devidamente habilitados em Curso Superior na área de presta-
ção dos serviços e com registro no Órgão de Classe competen-
te, para que prestem ao Município serviços fisioterápicos por 40 
(quarenta) horas semanais, em local e horário a ser estabeleci-
do pela Secretaria Municipal de Saúde. 

6.800,00 

VALOR TOTAL MENSAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). 

- Os serviços prestados deverão ser realizados por profissionais habilitados da empresa vencedora 
da licitação junto da Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Tereza/RS, em visitas domicili-
ares ou onde se fizer necessário, conforme cronograma e planejamento do Município, cabendo ao

[...]

- Os profissionais a serem designados para a execução dos serviços contratados deverão observar 
rigorosamente as orientações expedidas pela Secretaria Municipal de Saúde. 

DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

Cláusula Segunda:   
a) O valor total do presente ajuste é de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) mensais, que se-
rão pagos até 10º dia útil do mês subsequente, mediante a apresentação da Nota Fiscal, visada pela 
fiscalização do contrato, acompanhada das guias de recolhimento das contribuições para o FGTS e o 
INSS relativas aos profissionais disponibilizados;